
Zápis č. 1/2021 z jednání Školské rady Sportovního gymnázia Plzeň 

ze dne 28. dubna 2021 

 

Přítomni: Bc. Jiří Struček, doc. PaedDr. Ilona Mauritzová, Ph.D., JUDr. Tomáš Tesař, Ph.D.,  

     p. Jiří Dolejš, Mgr. Gabriela Egersdorfová 
 

Přizvaní hosté: Mgr. Milena Majerová – ředitelka školy, Mgr. Lukáš Lintimer – vedoucí 

trenér pro sportovní přípravu, p. Pavel Hais – náměstek hejtmanky pro oblast IT, digitalizaci a 

Centrální nákup (připojen videohovorem k projednání bodu o výstavbě atletického tunelu) 

 

Omluveni: p. Jiří Zahradník  
  

- Zahájení jednání školské rady, přivítání všech zúčastněných členů ŠR předsedou rady   

 

Školská rada projednala následující body: 

 

- ŠR projednala rozpočet na provoz a na platy zaměstnanců. Ředitelka školy Mgr. 

Milena Majerová informovala školskou radu o výši provozního příspěvku na rok 

2021. Rozpočet na provoz na rok 2021 činí Kč 6 244 000,-. Dále škola obdržela 

příspěvek na dezinfekční prostředky na přijímací zkoušky ve výši Kč 20 000,-. 

Přidělené finanční prostředky na platy zaměstnanců jsou dostačující.  

 

- Ředitelka školy informovala o startu pilotního projektu, který bude realizován od 

příštího školního roku 2021/2022 ve třídě Kvinta na dobu neurčitou. V předmětu 

Zeměpis bude jedna vyučovací hodina týdně probíhat v anglickém jazyce. Výuku 

převezme aprobovaný vyučující Mgr. Martin Chýlek. Školská rada již na minulém 

jednání dne 7. 12. 2020 jednoznačně podpořila a schválila návrh projektu.  

 

- Ředitelka SG informovala členy školské rady o výborném umístění žáků OKTÁVA 

v soutěži Gymnazista roku v letošním roce. První kolo soutěže proběhlo formou 

online testu. Soutěžící měli na vypracování testu 90 minut. Test obsahoval uzavřené 

otázky, které byly zaměřeny na oblast přírodních a společenských věd a všeobecný 

přehled. Petra Černá, Lucie Klementová a Marek Vágner (všichni žáci třídy Oktáva) 

obsadili ve velké konkurenci výborné 7., 8. a 13. místo. Za vynikající reprezentaci SG 

obdrželi tito žáci pochvalu ŘŠ.  

 

- Mgr. Milena Majerová informovala dále ŠR o kontrole BOZP, která proběhla na SG 

dne 7. 4. 2021 a nebyly při ní zjištěny žádné závady. Školu ještě čeká hlášená kontrola 

Investičního oddělení KÚ PK v květnu 2021.  

 

- Ředitelka školy informovala členy ŠR o žádosti školy o částku Kč 20 000,- 

v dotačním titulu Mikrogranty pro oblast školství na prevenci psychických problémů 

žáků po distanční výuce.  

 

- Ředitelka Mgr. Majerová informovala o termínech v nejbližším období.  

Ve dnech 3. – 4. 5. 2021 proběhnou jednotné PZ a pohybové testy do oborů 4letého 

gymnázia, ve dnech 5. – 6. 5. 2021 se uskuteční jednotné PZ a pohybové testy do  

8letého gymnázia. Dne 20. 5. 2021 obdrží závěrečné ročníky vysvědčení za 2. 

pololetí, dne 24. 5. 2021 začínají žáci psát DT a od 1. 6. proběhnou ústní maturitní 

zkoušky. Dne 25. 5. 2021 se uskuteční v budově školy volby do ŠR za zákonné 

zástupce nezletilých žáků a zletilé žáky.  



 

- Projekt výstavby atletického tunelu – stav k 28. 4. 2021: k projednání tohoto bodu byl 

online připojen náměstek hejtmanky p. Pavel Hais, který informoval členy školské 

rady o harmonogramu stavby. Dne 23. 4. 2021 byla podepsána smlouva s vítězem VŘ, 

firmou SMP CZ, a. s., která je zhotovitelem stavby. Po vložení do registru smluv běží 

zákonná 30denní lhůta na dopracování studie. Následně bude zpracována projektová 

dokumentace k vydání nového stavebního povolení. Na udělení stavebního povolení 

má úřad 140 dnů. Od vydání stavebního povolení má zhotovitel 75 týdnů na realizaci 

stavby. Po dokončení stavby proběhne 12 měsíců zkušební provoz, následně 

kolaudace. Studie atletického tunelu bude nově realizována bez pilířů, hala bude stát 

na zemi a parkovací místa budou postavena vedle haly. Celková doba výstavby je 

odhadnuta na 1,5 roku a celková částka je schválena na Kč 60 mil. letos a Kč 30 mil. 

příští rok 2022.  

 
 

 

Zapsala: Mgr. Gabriela Egersdorfová 

 

 

V Plzni dne 28. dubna 2021     


